Pro((sso n I frs

fu.cslt )

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDTTAL on rtctrlÇÁo
pnncÂo PRESENCIAL N" 025/2013'

O, BUIN. MCU RCCUNTO'ILHA COMPRIDA/SP ' CEP: 11925-OI)O

E-ma i I : j u rklico il h a@;,y uho o. c ont. b r

OBJETO: CONTRATAÇÁO NN EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

BXECUÇÁO bOS SNNVTçOS DE VARRIÇÃO MANUAL' EM

RUAS E AVENIDAS, DESTE MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA, ESTADO DE SÃO PAULO, COMPREENDENDO
UMA ÁREA TOTAL DE APROXIMADAMBNTE 75.930,00M'

(SETENTA E CINCO, NOVECENTOS E TRINTA METROS

QUADRADOS) E PINTURA DE 9'491OOM' (NOVE MIL'

QUnrnocoxros E NOVENTA E UM METROS

QUADRADOS) DE PINTURA DE GUIAS.

Aos (26) vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e treze. na sala do

Gabinetá do Senhor prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar. n" 11.000"

Balneário Meu Recanto, neste Município de llha Comprida. Estado de São Paulo'

reuniram-se o Senhor MENEVALDO CAETANO GATTO, na função de Pregoeiro,

O SENhOT PÉRSIO ALVES DE ALMEIDA C A SCNhOTA ARIADNE AMARAL

ARGYRIS, membros da equipe de apoio. especialmente designados pelo seúor
prefeito Municipal para acompànhar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial

n" 025i2013. Nô trorário determinado para recebimento dos envelopes. verificou-se a

presença do senhor ADILSON RIBAS RG. 23.'149.260-XISSP/SP, representante

àu Ernpr.tu RBS - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - ADILSON RIBAS - ME' e

do Senhor MARCELO APARBCIDO MARQUES PONTES RG 25'1'1 317-

x/ssP/sP, que solicitou permissão para acompanhamento dos trabalhos desta

licitação. ô representante dá Empresa RBS, apresentou os Envelopes n's. 001 e 002.

de acordo com as determinações do edital. Apresentou os envelopes ainda, a Empresa

MSM - SERVIÇOS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVOS - MARCELO

SILVA MACBNA - ME., porém, não se fez representar nesta sessão, tlcando assinr

sujeita às decisões aqui tomadas. consigne-se na presente Ata. que procederam com a

.eiiradu do e6ital junto a esta Repaftição. as seguintes empresas: TERRACOM

CONSTRUÇÔES iT»E., ISAQUE PEREIRA DOS SANTOS _ ME.. MAZZINI

ADMINISTifAÇÃO E EMPREITAS LTDA. Dando sequência aos trabalhos

determinou o senhor Pregoeiro a assinatura nos envelopes das empresas e

posteriormente a aberrura dãs ENVELOPES N' 001 - PROPOSTAS" onde foranr

consignados os seguintes valores para fomecimento do objeto da presente licitação:
t

MSM _ SERVIÇOS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVOS - MARCELO

SILVA MACENA - Mtr.

A
\

Avenitfu Bei or, tl '11.

Pre.feitura ltlunicipal de llha Comprida
Estôncia Balneária

Pro(es5o no

/

tts

Wshl
Eslância Balneária

R$ 564,697,20 (QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, SBISCENTOS

E NOVENTA E SETE REAISE VINTE CENTAVOS).

coxrnltaçÁo DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA a nxncuÇÃo
Dos srR\aÇos DE vannrçÃo
MANUAL, EM RUAS E AVENIDAS,
DESTE lvtuNtcÍpto DE ILHA
CoMPRIDA, ESTADo »B sÁo PAULo,
coMPREENDENDo UMA ÁnB.t rotlI,
DE APROXIMADAMENTE 75.930,00m'z

(SETENTA E CINCO, NOVECENTOS E

TRINTA METROS QUADRÂDOS) E

PINTURA DE 9.49IOOM' (NOVB MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E UM
METROS QUADRADOS) DE PINTURA DE

GUIAS.

Rs 564.697,20
DECLINA

R$ 541 .002.06

RS 540.500,00

Decidida à fase de lances, as empresas ficaram assim classificadas:

lo Lugar: RBS - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - ADILSON RIBAS - ME.

R$ 54O.5OO,OO (QUINHBNTOS E QUARENTA MIL E QUINHENTOS RBAIS).

20 Lugar: MSM - SERVIÇOS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVOS -
MARCELO SILVA MACBNA - ME.
RS 564.697,20 (QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E

SEICENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

Após determinou o Senhor Pregoeiro a aberlura dos Envelopes no 002 -
DOCUMENTAÇÃO, que após devidamente analisados pelos ptesentes e t-nembios da

ela eca,Ío - ILHA COMPRIDÁ/SP - CEP: 11925-000
a il: JU

MSM fttJsOBJETO

Avenkla Beirt M«r, n" 11.000, B
ilha(qltahoo.com.br

Pre.feitura Municipnl de llha Comprida

RBS - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS _ ADILSON RIBAS - ME.

R§ 541.002,06 (QUINHENTOS E QUARENTA B UM MIL B DOIS REAIS E

SEIS CENTAVOS).
Oferta de Lances:

I lI)

Prefeitura Municipal de llha Cqa rida
Estância Balneária

Comissão, verificou-se estar referida empresa, habilitada e qualificada para a

execução do objeto da presente licitação. O representante da empresa classificada em

primeiro lugar, fica ciente que os valores serão calculados de acordo colll os

quantitativos dos serviços, ficando assim definidos:

R$ 540,432,58 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E

TRINTA B DOIS REAIS B CINQUENTA E OITO CENTAVOS)' sendo o valor

de R$ 2,98 (Dois reais e noventâ e oito centavos) por metro quadrado, para

execução dos serviços de pintura de guias, mantendo-se o valor de varrição ora

proposto.

O representante da empresa. presente a esta Sessão. declara neste ato desistir de

quaisquer interposições de impugnações ou recursos contra o resultado ora

apresentado. o resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a

homologação e adjudicação a favor da empresa RBS - SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS - ADILSON RIBAS - ME. Nada a mais a constar, deu-se por

encerrado os trabalhos desta Comissão. Neste ato assinam a presente o pregoeiro. os

membros da equipe de apoio e o representante da empresa, e os presentes no final da

sessão.

MENEVALDO CAETANO GATTO - Pregoeiro

PERSIO ALVES D

Protesso no ils

,

),t^^a-"-q Ci.^
ARIADNE A L ARGY M mbro Eq. Apoio

ADILSON RIB rep Empresa RBS - S vlÇos TERCEIRIZADOS -
ADILSON RI -M[,.

MARCELO APARECID ONTES - assistente desta sessão.

RECíUIIO - ILI{A COMPRIDA/SP. CEP: 1I925.OOOAvenido Beira Mar, n' 11.000' Baln.
E-nail: c o i I h a@,. y a h o o. c o m. b r

ALMEIDA- Membro Eq. Apoio

I'

nl

(_